



Handläggare: Linda Wikman
Tfn: 08-508 03 254

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Medborgarförslag angående problem med alkoholister på Skäftebacken och i Nydalsparken i Tensta

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner detta utlåtande som svar på skrivelsen.

Jack Kindberg
Stadsdelsdirektör

Gabriel Marawgeh
Avdelningschef

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för Kansli och medborgarkontor i samråd med Individ och familj samt Tekniska avdelningen i stadsdelsförvaltningen.

Sammanfattning

Ett medborgarförslag inkom till Spånga-Tensta Stadsdelsnämnd angående problem med alkoholister på gångvägarna och parkbänkarna kring Skäftebacken och Nydalsparken i Tensta. Dessa använder bland annat husfasader och parkområdet som offentlig toalett.

I skrivelsen tas följande förslag upp:

- Ta bort parkbänkar på gångvägen Skäftebacken och i Nydalsparken

Förvaltningens förslag till svar

De problem/frågeställningar som skrivelsen tar upp kring alkoholisterna vid Skäftebacken och Nydalsparken tar stadsdelsförvaltningen på stort allvar. Att dagligen utsättas för de olägenheter som beskrivs i skrivelsen är inte acceptabelt.

De flesta av de alkoholister som vistas på denna plats är man, enligt öppenvården inom förvaltningen, redan i kontakt med. Problemet är att alkoholisterna ofta dricker i perioder och då söker de sig till andra platser, som till exempel parkbänkar, för att dricka. Därför har öppenvården inte alltid uppsikt över var missbrukarna är. Dagligen finns också en öppen verksamhet tillgänglig för dessa missbrukare på Lyktan, bakom Tensta Centrum. Dit är de välkomna dagtid, vardagar.

Att ta bort parkbänkar är inget som betraktas som en lösning på problemet. Förvaltningen har ett tillgänglighetsuppdrag som gör att den Tekniska avdelningen är ansvarig och skyldig att se till att det finns parkbänkar utspridda i stadsdelen. Att ta bort dem är alltså inget alternativ då till exempel äldre vill ha dessa bänkar för att kunna ta igen sig på vägen till och från Tensta Centrum. Såväl den Tekniska avdelningen som öppenvården menar att flyttar man bänkarna så flyttar man bara problemet. Det innebär att bänken hellre får stå kvar och att man istället försöker arbeta med individerna som stör.

Att förtära alkohol på platsen i sig är inget olagligt men det uppförande som beskrivs i skrivelsen kan betraktas som ett ordnings- och störningsproblem. I sådana lägen, vid pågående brott eller i akuta lägen ska man alltid ringa polisen på 112. Vid tips om återkommande problem rekommenderar polisen att man ringer 114 14. Då kopplas man automatiskt till närmsta polisstation och kan göra en anmälan via telefon.

Förvaltningen avser därför inte att ta bort eller flytta parkbänkarna med hänvisning till beskrivningen ovan. Däremot avser förvaltningen att fortsätta arbetet med missbrukarna via öppenvården och att kontinuerligt följa upp detta problem. Vid ordnings- och störningsproblem hänvisar förvaltningen till polismyndigheten.

SLUT